PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е
(XL сессия IV созыва)

от 29 марта 2012 года

№ 280
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 26 февраля 2010 года № 100 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Чукотского автономного округа,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 26 февраля 2010 года № 100 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь» следующие изменения:
1.1 в пункте 2 статьи 1 Главы 1, слова «с частью 5 статьи 24» заменить словами «пунктом 7 статьи 25»;

1.2 статью 12 изложить в новой редакции:

«Статья 12. Организационно-правовой отдел Совета депутатов

Организационно-правовой отдел Совета депутатов осуществляет организационное, правовое, информационное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности Совета депутатов.

Цели, задачи, функции, порядок деятельности организационно-правового отдела Совета депутатов, а также иные вопросы, касающиеся деятельности организационно-правового отдела Совета депутатов определяются Положением об организационно-правовом отделе Совета депутатов».

1.3 статью 12 изложить в новой редакции:

«Статья 13. Контрольно-счетный отдел при Совете депутатов

1. Контрольно-счетный отдел при Совете депутатов создан в целях осуществления Советом депутатов финансового контроля за формированием и рассмотрением проекта бюджета городского округа Анадырь, исполнением бюджета городского округа Анадырь, отчёта о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Анадырь.

2. Цели, задачи, функции, порядок деятельности Контрольно-счетного отдела при Совете депутатов, а также иные вопросы, касающиеся деятельности Контрольно-счетного отдела при Совете депутатов определяются Положением о Контрольно-счетном отделе при Совете депутатов.

3. Кандидатура председателя Контрольно-счетного отдела рассматривается в следующем порядке:

3.1 документы кандидата на должность  председателя Контрольно-счетного отдела рассматривается на заседании постоянной комиссии по Регламенту и депутатской деятельности Совета депутатов в присутствии кандидата.

3.2 Комиссия по Регламенту и депутатской деятельности Совета депутатов готовит отдельное заключение по каждой кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетного отдела и направляет Председателю Совета депутатов для представления на сессии не позднее, чем за 10 дней до проведения сессии.

3.3 На сессии Совета депутатов Председатель Совета депутатов представляет каждого кандидата отдельно. Депутаты вправе задавать вопрос кандидатам и высказывать свое мнение по предложенным кандидатурам.

3.4 После обсуждения проводится открытое голосование по каждому кандидату отдельно.

Председатель Контрольно-счетного отдела считается назначенным, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих депутатов».
1.4 дополнить Главу 2 статьей 21.1

«Статья 21.1. Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов городского округа Анадырь

Основания и порядок прекращения полномочий депутата Совета депутатов определяется частью 3 статьи 33 Устава городского округа Анадырь».
1.5 статью 25 изложить в новой редакции:

«Статья 25. Подготовка сессии Совета депутатов
1. Сессия Совета депутатов созывается по мере необходимости, но не реже чем 4 раза в год (один раз в квартал).

2. Очередную сессию Совета депутатов созывает и ведет Председатель Совета депутатов, а в его отсутствие – заместитель Председателя Совета депутатов.

3. Председатель Совета депутатов издает распоряжение о созыве очередной сессии Совета депутатов не позднее, чем за десять дней до ее начала.

4. В распоряжении Председателя Совета депутатов о созыве очередной сессии Совета депутатов указываются вопросы, выносимые для рассмотрения Советом депутатов.

5. Распоряжение Председателя Совета депутатов о созыве очередной сессии доводится до сведения депутатов и лиц, приглашаемых на заседания Совета депутатов, не позднее, чем за неделю до ее начала.

6. Организационно-правовой отдел проводит экспертизу проектов НПА на наличие положений, которые могут вызвать коррупционные действия.

7. Организационно-правовой отдел не позднее, чем за неделю до начала сессии Совета депутатов, направляет подготовленные проекты решений Совета депутатов, носящие нормативный характер, прокурору г. Анадыря для определения степени их соответствия действующему законодательству.

8. Организационно-правовой отдел не позднее, чем за 3 дня до начала сессии направляет проекты с повесткой дня сессии на согласование Главе городского округа Анадырь.

9. Организационно-правовой отдел не позднее, чем за 3 дня до начала сессии осуществляет ознакомление депутатов Совета депутатов городского округа Анадырь с повесткой сессии, проектами решений Совета депутатов, а также  другими материалами, рассматриваемыми на заседании Совета депутатов.
1.6 статью 40 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4. Решения совета депутатов принятые в опросном порядке утверждаются на очередной сессии».

1.7 в статье 42 Главы 5 слова «В соответствии с частью 1 статьи 55 Устава городского округа Анадырь» заменить на слова «В соответствии с частью 1 статьи 58 Устава городского округа Анадырь».

1.8 пункты 4, 5 статьи 44 Главы 5 изложить в следующей редакции:

«4.
Проекты решений Совета депутатов о введении и отмене местных налогов и сборов, об изменении финансовых обязательств городского округа, о расходах, покрываемых за счет бюджета городского округа, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов только при наличии заключения Контрольно-счетного отдела, подписанного Председателем.

5.
Проекты решений Совета депутатов о льготах по налогам и сборам должны содержать указание на целевое использование плательщиками денежных средств, высвобожденных в результате предоставления льгот, на источники финансирования покрытия выпадающих доходов городского округа Анадырь бюджета и рассматриваются Советом депутатов при наличии пояснительной записки Управления финансов, экономики имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь и заключения Контрольно-счетного отдела, подписанного Председателем»».

1.9 пункт 8 статьи 44 Главы 5 дополнить словами «и Контрольно-счетным отделом».
1.10 пункт 1 статьи 47 Главы 5 слова «Председатель Совета» заменить словами «Заместитель Председателя Совета»;
1.11 в статье 51 главы 5 слова «В соответствии с частью 5  статьи 56 Устава городского округа Анадырь» заменить на слова «В соответствии с частью 3 статьи 58 Устава городского округа Анадырь».

1.12 подпункт 3 статьи 62 Главы 6 изложить в следующей редакции:
«3) резолютивную часть, в которой определяется порядок контроля за исполнением настоящего решения, вступления его в силу, необходимости опубликования в газете «Крайний Север».

1.13 статью 69 Главы 7 дополнить абзацем 1 следующего содержания: «Рассмотрение проекта Устава городского округа Анадырь, проекта решения о внесении изменений в Устав городского округа Анадырь выносится на сессию Совета депутатов не ранее 30 дней после опубликования проекта в газете «Крайний Север».

1.14 пункт 2 статьи 70 Главы 7 изложить в следующей редакции:

«2. Решение Совета депутатов об утверждении Устава городского округа Анадырь, о внесении изменений в Устав городского округа Анадырь направляется для опубликования (обнародования) после получения заключения Управления Министерства юстиции по Магаданской области  и ЧАО».
1.15 в статье 76 Раздела V слова «отдел финансового контроля» в соответствующем падеже заменить на слова «Контрольно-счетный отдел».
1.16 в пункте 1 статьи 80 цифры «694» заменить на цифру «63».
1.17 в пункте 2 статьи 80 слова «отделом финансового контроля» заменить на слова «Контрольно-счетным отделом».

1.18 в подпункте 2 пункта 4 статьи 80 после слов «получение от Администрации городского округа Анадырь» добавить слова «иных органов местного самоуправления».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского округа

А.Г. Щегольков

г. Анадырь

29 марта 2012года
№ 280

PAGE
2